ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА СЕРДОБСКА

СЕРДОБСКОГО  РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 22.11.2013 № 134-14/3
г. Сердобск

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
города Сердобска Сердобского района Пензенской области, утвержденные  решением Собрания представителей города Сердобска от  26.12.2012 №  47-5/3 (в редакции решения от 29.03.2013 № 64-6/3)
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьей 20 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области, в целях приведения нормативных правовых актов города Сердобска в соответствие с действующим законодательством, -

Собрание представителей города Сердобска РЕШИЛО:

1.  Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории города Сердобска Сердобского района Пензенской области, утвержденные  решением Собрания представителей города Сердобска от  26.12.2012 №  47-5/3 (в редакции решения от 29.03.2013 № 64-6/3):

1.1. пункт 6.5. Правил изложить в следующей редакции:

«6.5. Владельцы малых архитектурных форм, точек выносной и мелкорозничной торговли обязаны содержать их и прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии. Своевременно (или по требованию Администрации города Сердобска) производить ремонт, отделку и окраску в соответствии с выданным разрешением.»;

1.2. пункт 7.1. Правил изложить в следующей редакции:

«7.1. Владельцам зданий, строений, домовладений и сооружений (юридическим и физическим лицам) вменяется в обязанность содержание фасадов, принадлежащих им зданий и всех элементов внешнего благоустройства, относящихся к ним, в образцовом техническом состоянии.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после  его опубликования.

3. Настоящее решение  опубликовать в информационном бюллетене  «Вестник города Сердобска».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Сердобска Е.Г. Мельситова.
Глава города Сердобска

                                                          Е.Г. Мельситов